第３０７回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日  平成２８年７月１２日（火）

２ 場所   エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞  関口雅弘委員長 小林徹副委員長 加藤隆志委員

五十嵐優子委員 沼田真由美委員 須田真理委員

＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

取締役編成部長兼報道部長 金井政人

事務局 小池美由紀

４ 議事

  〇新委員長挨拶   関口雅弘委員長  ※７月から就任

〇報告   ・番組グッズ販売時の個人情報管理不手際について

            ～経緯と対応、今後の対策等～

・新年度第一四半期の営業状況

  ・県内中学生向け「職業探しハンドブック」の製作・配布

・高校野球県大会の放送計画

・リオデジャネイロ五輪の放送計画

・９月実施の防災キャンペーンについて  等

〇番組試聴 ・「Ｇ★ＦＯＲＣＥ」

       （放送日時 月～水 １２時００分～１４時５５分放送

番組出演＝櫻井三千代、竹村淳矢）

〇意見交換 ＜試聴番組について＞

        ・好みがわかれる番組だが、それはそれでいいのでは

        ・リスナーが親近感を持ちそう

・言葉遣いが乱暴なときがある

         ただ、言葉遣い等を正すと個性が生きないかも

・個々の趣味に走ってはいるものの、情報量が多く面白い

        ・１２時台は、万人向けの内容にした方がいいのでは

・大人向けの感じがするので、若者向けコーナーも設けるといい

〇その他  次回開催は９月１３日予定

以上